(1) Esta inversión corresponde a la participación mantenida en la SOCIEDAD CIVIL 

TERRAVALLE, sobre la cual la Entidad es propietaria desde el 07 de enero del 2014; 

en el periodo año 2017 la misma tuvo un incremento respecto al saldo del año inmediato 

anterior de un mil ochenta dólares (1,080.00) 

11. PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO. 

A] 31 de diciembre del 2017 y 2016, el saldo de la cuenta Propiedad, Planta y Equipo 

se conformó de la siguiente manera: 

Al 31 de diciembre del 

2017 

INSTALACIONES 

Instalaciones 52.950,02 

(-) Depreciación Acumulada Instalaciones (13.767,00)

[...]

Capital Patricio Arguello (155 100,00) — 95% (155 100,00) 95% 
Capital Gabriela Arguello (2 450,00) 2.5% (2 450,00) — 2,5% 
Capital Sebastián Arguello (2.450,00) _ 2.5% (2.450,00) 2,5% 
TOTAL CAPITAL SOCIAL (160.000,00) 100%  (160.000,00) 100% a e DO) 

(1) El capital suscrito de la Entidad es de USD 160.000,00 (ciento sesenta mil dólares 
americanos) con un valor nominal por acción de USD 1,00. 

16. RESERVAS 

Al 31 de diciembre del 2017 y 2016, el saldo de la cuenta Reserva se conformó de la 
siguiente manera. ! 

Al 31 de diciembre del 
2017 2016 

RESERVA LEGAL 
Reserva Legal (1 366,66) [1 366,66)